
Città di Lentini
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

DECRETO DEL SINDACO

DECRETO N. 4 det 13 gennaio 2023

OGGETTO: Prorogatio degli incarichi dei Coordinatori dell'Ente - Nomina temporanea
del Coordinatore del 5o Settore

IL SINDACO

Premesso che:
- con Deliberazione n. 145 del29ll2l202l Ia Giunta Municipale ha approvato il riassetto

della strutturc organizzativa di massima dimensione dell'Ente;
- con Deliberazione n.l del05l0ll2016 la Giunta Municipale ha approvato il Regolamen-

to per la graduazione e la valutazione della performance individuale delle funzioni diri-
genziali:

- con Deliberazione G.M. n. 37 del 27102120L9 sono stati approvati i criteri per il conferi-
mento dell'incarico di "Coordinatore di Settore - posizione organizzativa";

- Con Decreti del Sindaco del 17 gennaio 2022 sono stati nominati i seguenti Coordinato-
ri, con scadenza 17 gennaio 2023;

Aparo Francesca - Cat. D - Istruttore Direttivo Amministrativo - Coordinatrice del l'
Settore
Odierna Rita - Cat. D - Istruttore Direttivo Amministrativo- Coordinatrice del2" Settore
D'Anna Salvatore - Cat. D - Istruttore Direttivo Tecnico- Coordinatore del4o Settore
Vacante Alfio - Cat. D - Istruttore Direttivo di P.M.- Specialista di Vigilanza - Coordina-
tore del 6o Settore
Lombardo Salvatore - Cat. D - Istruttore Direttivo Tecnico - Coordinatore dell'8o Setto-
re
Cardello Giuseppe - Cat. D - Istruttore Direttivo Amministrativo - Coordinatore del 9"
Settore
- Con Decreti del Sindaco del l5 febbraio 2022 sono stati nominati i seguenti Coordinato-

ri, con scadenza 17 gennaio 2023:
Bruno Zagami - Cat. D - Istruttore Direttivo Tecnico - Coordinatore del 3o Settore
Agnello Rocco Salvatore - Cat. D - Istruttore Direttivo Amministrativo - Coordinatore del

7" Settore
Con decreti n. l3 del 15 febbraio 2022 e n.23 del15 settembre 2022 è stato nominato Coor-
dinatore del 5o Settore il Dr. Salvatore Sarpi che è cessato dall'incarico in data
3t/1212022;



Considerato che è in corso la procedura per la revisione dell'attuale struttura organizzativa
a seguito della quale verrà pubblicato apposito avviso interno per il conseguente conferi-
mento degli incarichi di Coordinatore di settore;

Preso atto che la deliberazione di G.M. n.37 del 2710212019 prevede che"alla scadenza
degli incarichi i Coordinatori di Settore continuano a svolgere le funzioni relative all'inca-
rico cessato fino a quando non otervenga la nuova nomina o il nuovo ffidamento
dell'incarico ed in ogni caso, per un periodo non superiore a 45 giorni dalla scadenza";

Visto I'articolo 109, comma2, del d.lgs. n. 26712000 - T.U.E.L., ai sensi del quale "nei
Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e
3, fatta salva I'applicazione dell'articolo 97, comma 4,lettera d)", possono essere attribui-
te, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servi-
zi indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa di-
sposizione>;

Ritenuto di attribuire la direzione degli uffrci e dei servizi ai responsabili delle posizio-
ni (Settori) organizzative ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 109, comma2 ed
art.107 del T.U. n.267100;

Visto l'aft.50, c.10 del D.Lgs. 26712000 e s.m.i. il quale stabilisce che il Sindaco nomi-
na i responsabili degli uffici e dei servizi e attribuisce gli incarichi dirigenziali secondo le
modalità e i criteri stabiliti dagli artt. 109 e I l0;

Richiamata la deliberazione di G.M. n. 35 del 25 maruo 2022, con la quale è stata de-
terminata l'indennità di posizione per ciascun Settore, a seguito della pesatura da parte del
Nucleo di Valutazione;

Visti gli artL 13 e 14 del CCNL 21 maggio 2018 e il CCNL 16 novembre 2022;

DECRETA

Di prorogare fino al 5 febbraio 2023, nelle more della procedura per la definizione della
nuova struttura organizzativa e dell'attivazione del procedimento per la nomina dei Coordi-
natori da assegnare alla nuova struttura, gli incarichi di Coordinatore di Settore nominati
con propri Decreti n.7,2,3,4,5 e 6 del 17 gennaio 2022 e nn. 12, e 14 del 15 febbraio
2022, e di seguito specificati:

Aparo Francesca - Cat. D - Istruttore Direttivo Amministrativo - Coordinatrice
del I " Settore
Odierna Rita - Cat. D - Istruttore Direttivo Amministrativo- Coordinatrice del 2"
Settore
D'Anna Salvatore - Cat. D - Istruttore Direttivo Tecnico- Coordinatore del 4"
Settore
Vacante AlfÏo - Cat. D - Istruttore Direttivo di P.M.- Specialista di Vigilanza -
Coordinatore del 6o Settore
Lombardo Salvatore - Cat. D - Istruttore Direttivo Tecnico - Coordinatore
dell'8" Settore
Cardello Giuseppe - Cat. D - Istruttore Direttivo Amministrativo - Coordinatore
del 9' Settore
Bruno Zagami - Cat. D - Istruttore Direttivo Tecnico - Coordinatore del 3" Setto-
re



Agnello Rocco Salvatore - Cat. D - Istruttore Direttivo Amministrativo - Coordi-
natore del7" Settore

Incaricare, in via temporanea, con decorrenzadal 13 gennaio 2023 e fino al 5 febbraio
2023, nelle more della procedura per la definizione della nuova struttura organizzativa e
dell'attivazione del procedimento per la nomina dei Coordinatori da assegnare ai nuovi
Settori funzionali, la dipendente Agata Di Giorgio , Cat. D - "Istruttore Direttivo", confe-
rendo I'incarico di posizione organizzativa del 5o Settore e di corrispondere alla stessa
l'indennità di posizione nella misura di € 9,600,00 annue per tredici mensilità rapportate al
periodo di riferimento, oltre l'indennità di risultato previa verifica dei risultati raggiunti, in
conformità alla Delibera di G.M. n. 35 del 2510312022;

Dare mandato al 1o Settore - Servizio personale, di acquisire le dichiarazioni di assenza
di situazioni di inconferibilita/incompatibilità e/o conflitti di interesse della Coordinatrice
Agata Di Giorgio;

Dare atto che il 5o Settore ha competenza nelle seguenti attività:' Gestione Bilancio -
Economato - Servizi informatici ";

Confermare i decreti n. 15 del 23 febbraio 2022 e n. 19 del 17 maggio che disciplinano la
sostituzione dei su citati Coordinatori nei casi di assenza e/o impedimento;

Dare mandato al Settore 1o -Servizio personale, di pubblicare ed aggiomare gli atti relati-
vi al Conferimento degli incarichi di P.O. nella Sezione "Amministrazione Trasparente"
sottosezione "Personale-Posizioni organizzafive" in applicazione dell'Art. 14 del D.Lgs
14.03.2013 n. 33.

Trasmettere il presente decreto ai coordinatori interessati e alle oo.SS.

IL SINDACO
Aw. Rosario Lo Fg1o

['ttu" G tq-



PARERI : Prorogatio degli incarichi dei Coordinatori dell'Ente - Nomina temporanea del
Coordinatore del 5" Settore

allegati al Decreto del Sindaco N...{...... O"t
1 3 GtÌ{ 2023

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Coordinatore del 1" Settore in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sen-
sidell'art. 53 comma 2 dellalegge 14211990, neltesto recepito dalla legge regionalen.4Sllggl e
s.m.i., rilascia

PARERE FAVOREVOLE

,1",o l.åozg II lo Settore

"-+a

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Segretario Generale, stante l'assenza del Coordinatore del 5o Settore, ai sensi dell'art. 53 comma
2 della legge 14211990, nel testo recepito dalla legge region ale n. 48/1991 e s.m.i., in ordine alla
regolarità contabile del presente provvedimento rilascia

PARERE FAVOREVOLE

) Z.o r RÞ93 IL GENERALE



II
dell
L.
a

presente atto, ai sensi
' art. 32, comma 5, della
6912009 e s. m. i. è stato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione

segnata,
CERTIFICA

copia del presente decreto è stato pubblicato all'Albo
del sito informatico del Comune

I 3 er¡l 2023

Pubblicato
del sito
Comune

all' Albo Pretorio
informatico del

rvww.co m u n e. lentin i.s r.it

dal I 3 erru ¿o¿¡

al 2 I GEN 20213

col N

Lentini,

Il Responsabile uff. Protocollo

e Messi

B 0El.l 2023
si dell'art. 1l della

reclami

.it dal al

- per quindici giorni consecutivi- ai
L.R.3/12/1991 n.44 e che non sono

IL Segretario Generale

Lentini, li


